
Nº 61, quarta-feira, 28 de março de 2012 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012032800143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 572/2011

O Departamento Nacional de Infra-estrutura de Transportes,
através da Superintedência Regionalno Estado da Paraíba, torna pú-
blico o ResultadoFinal de Julgamento, referente ao Edital em epí-
grafe. Critério de Julgamento:"Técnica e Preço". Empresa vencedora:
JM Engenheiros ConsultoresLtda - NPT=96,00;NPP=94,55 e
NF=95,42, com valor global de R$ 346.316,73. Cópia do Relatório
Final de Julgamento poderá ser obtida junto à SCL no seguinte
endereço: Av.Estevão D`ávila Lins, nº392, Bairro Cruz das Armas,
João Pesso-PB, ou através do sítio www.dnit.gov.br.

LEONARDO MARINHO DO MONTE SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 27/03/2012) 393017-39252-2012NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2012 UASG 393028

Número do Contrato: 172/2010.
Nº Processo: 50609003133200741.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 605/2008 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 80337868000110. Contratado : PETROCON
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDAObjeto: Prorrogação de prazo
por mais 20 (vinte) dias consecutivos, elevando o prazo de exe-
cução/conclusão para 770 (setecentos e setenta) dias consecutivos,
por interesse da administração. Fundamento Legal: Artigo 57, § 1º.
incisos I, III, e VI, e § 2º, da lei 8.666/93, e na cláusula sexta,
Parágrafo Primeiro do Contrato. Vigência: 14/03/2012 a 02/04/2012.
Data de Assinatura: 13/03/2012.

(SICON - 27/03/2012) 393028-39252-2012NE800006

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AV I S O S
CONCORRÊNCIAS

Edital n.º 083/2011-09-
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação da SR-DNIT/PR,
CONVOCA, os representantes das empresas participantes da licitação
do Edital em epígrafe para comparecerem no dia 09.04.2012, às 14:30
horas no Auditório da SR/DNIT/PR, na Av. Victor F. do Amaral,
1500 - Tarumã, Curitiba/PR, visando dar continuidade aos trabalhos
da licitação com a abertura dos envelopes das Propostas de Preços.

Edital n.º 081/2011-09
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação da SR-DNIT/PR,
CONVOCA, os representantes das empresas participantes da licitação
do Edital em epígrafe para comparecerem no dia 04.04.2012, às 14:30
horas no Auditório da SR/DNIT/PR, na Av. Victor F. do Amaral,
1500 - Tarumã, Curitiba/PR, visando dar continuidade aos trabalhos
da licitação com a abertura dos envelopes das Propostas de Preços.

Edital n.º 080/2011-09
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação da SR-DNIT/PR,
CONVOCA, os representantes das empresas participantes da licitação
do Edital em epígrafe para comparecerem no dia 03.04.2012, às 14:30
horas no Auditório da SR/DNIT/PR, na Av. Victor F. do Amaral,
1500 - Tarumã, Curitiba/PR, visando dar continuidade aos trabalhos
da licitação com a abertura dos envelopes das Propostas de Preços.

Edital n.º 077/2011-09
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação da SR-DNIT/PR,
CONVOCA, os representantes das empresas participantes da licitação
do Edital em epígrafe para comparecerem no dia 02.04.2012, às 14:30
horas no Auditório da SR/DNIT/PR, na Av. Victor F. do Amaral,
1500 - Tarumã, Curitiba/PR, visando dar continuidade aos trabalhos
da licitação com a abertura dos envelopes das Propostas de Preços.

Curitiba, 27 de março de 2012.
ROLANDO MARRETA
Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10010/2012
UASG 393012

Número do Contrato: 10012/2007.
Nº Processo: 50610001371200601.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 340/2006 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 92190503000195. Contratado : CONSTRUTORA
PELOTENSE LTDA -Objeto: Aumento de valor a preços iniciais , o
contrato passa de R$ 1.905.436,92 para R$ 2.111.013,35, em de-
correncia do aumento de R$ 205.576,43. Fundamento Legal: Art.
57,paragrafo 1º,inciso III,da Lei 8.666/93. Vigência: 28/03/2012 a
21/06/2012. Data de Assinatura: 08/03/2012.

(SICON - 27/03/2012) 393012-39252-2012NE800005

AV I S O

Edital nº 0320/2011-10
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
por meio da Superintendência Regional, comunica que a empresa
Azambuja Engenharia e Geotecnia Ltda, impetrou Recurso Admi-
nistrativo contra o Resultado do Julgamento da Proposta Técnica
referente ao Edital em epígrafe. Cópia do referido recurso poderá ser
obtida na Se. de Cadastro e Licitações, sito na rua Siqueira Campos,
664 - 6º Andar - Centro - Porto Alegre/RS ou no portal
w w w. d n i t . g o v. b r.

NEUSA GLÓRIA KRUGER
Presidente da Comissão de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2012

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
através da Superintendência Regionalno Estado do Rio de Janeiro
torna público o resultado de julgamento da Licitação em epígra-
fe:Firma vencedora. Empresa Brasileira de Tecnologia e Adminis-
tração de convênios hom Ltda; no valor total de R$ 182.339,99, para
o periodo de 12meses.

MARCELO COTRIM BORGES
Superintendente

(SIDEC - 27/03/2012) 393019-39252-2012NE800031

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 393023

Número do Contrato: 170/2010.
Nº Processo: 50623000004201019.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2010 Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE CO-
MUNICAÇÃO S.A.- EBC. Objeto: Segundo Termo Aditivo de Prazo
ao Contrato SR-23-170/2010, cujo objeto trata dos serviços de pu-
blicidade legal a esta Superintendência Regional. Fundamento Legal:
Lei . Vigência: 29/03/2012 a 29/03/2013. Data de Assinatura:
26/03/2012.

(SICON - 27/03/2012) 393023-39252-2012NE800017

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 51402007032201296. , publicada no D.O. de 22/03/2012
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
locação de veículos cobrados por franquia, utilizando-se do sistema
de compensação de quilômetros para o excedente, estando incluída
toda a manutenção preventiva e corretiva da frota locada, com for-
necimento e substituição de peças, pneus, mão-de-obra, Componentes
e materiais utilizados na manutenção necessários ao regular funcio-
namento da frota, para atendimento aos serviços de fiscalização, su-
pervisão das obras de Construção das Ferrovias sobre sua respon-
sabilidade, atendimento das Diretorias, dos diversos Departamentos e
demais unidades da VALEC, Localizadas nos Estados da Bahia/BA,
Distrito Federal/DF, Goiás/GO, Maranhão/MA, Rio de Janeiro/RJ e
Tocantins/TO, conforme especificações e condições constantes do
edital e seu Termo de Referência. Novo Edital: 28/03/2012 das 08h00
às 12h00 e d14h00 às 17h30 . Endereço: Setor Bancário Norte,
Quadra 01, Bloco F, 18º Andar, Palácio da Agricultura Asa Norte -
BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/04/2012, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AUGUSTO CEZAR ALVES DE PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/03/2012) 275075-27211-2012NE000800

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL Nº 12, DE 27 DE MARÇO DE 2012
25 o- CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O Procurador-Geral da República, no uso das suas atribuições e considerando o disposto no
artigo 26 do Regulamento do Concurso (Resolução nº 110, de 16/02/2011, do Conselho Superior do
Ministério Público Federal), consoante Edital MPF nº 5/2011, de 24/03/2011, torna público que a
Comissão de Concurso do 25º Concurso Público para provimento de cargos de Procurador da República,
apreciando os recursos interpostos do resultado das provas orais, de título e resultado final, decidiu:

1. Prover os recursos dos candidatos:

NOME RECURSO
DIEGO FAJARDO MARANHA LEÃO DE SOUZA Títulos
THIAGO HENRIQUE VIEGAS LINS Títulos

2. Prover parcialmente os recursos dos candidatos:

NOME RECURSO
ANA FABÍOLA DE AZEVEDO FERREIRA Títulos
BRUNO JOSÉ SILVA NUNES Títulos

3. Negar provimento aos recursos dos candidatos:

NOME RECURSO
CRISTINA TELLES DE ARAÚJO SILVA Prova Oral
DANIEL LUZ MARTINS DE CARVALHO Prova Oral e Resultado Final
FERNADO HENRIQUE BERBERT FONTES Prova Oral
JOSÉ RICARDO TEIXEIRA ALVES Títulos
JOSÉ RUBENS PLATES Prova Oral
JÚLIO JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR Prova Oral
LETÍCIA CARAPETO BENRDT Prova Oral
OTÁVIO BALESTRA NETO Títulos
PEDRO GABRIEL SIQUEIRA GONÇALVES Títulos
TICIANA ANDREA SALES NOGEIRA Prova Oral
VANESSA TENÓRIO MARANHÃO Prova Oral
VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO Prova Oral

4. Conhecer em parte e nesta parte negar provimento aos recursos do candidato:

NOME RECURSO
FERNADO HENRIQUE BERBERT FONTES Prova Oral

5. Não conhecer do recurso da candidata:

NOME RECURSO
TICIANA ANDREA SALES NOGEIRA Títulos


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-28T06:01:38-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




